[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа №190»
П Р И К А З

	14.02.2022_____

	№
	__ 47/1 -ОД___

О создании  Школьного спортивного клуба
 В соответствии с приказом об утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта от 25.11.2019 № 970/639. Приказом Минпросвящения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов» (в том числе в виде общественных объединений).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  на базе МАОУ «Школа №190» структурное подразделение физкультурно-спортивной направленности Школьный спортивный клуб «Вершина».
2. Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе «Вершина» МАОУ «Школа №190».
3. Назначить председателем школьного спортивного клуба «Вершина» учителя физической культуры Тараканова Е.И., заместителями председателя  учителей физической культуры:  Гачихина А.В.,
4. Председателю школьного спортивного клуба «Вершина», учителю физической культуры Тараканову Е.И.:
4.1.Изучить нормативно-правовую и методическую документацию по организации работы и деятельности школьного спортивного клуба «Вершина»  (срок до 28.02.2022)

4.2.Разработать план работы спортивного клуба «Вершина» МАОУ «Школа №190»
4.3. Провести организационную работу по выборам совета школьного спортивного клуба «Вершина»

4.4.Ежегодно в срок до 25 мая предоставлять директору школы отчет о работе школьного спортивного клуба «Вершина»

5. Ответственной за работу школьного сайта МАОУ «Школа №190» Целоусовой Г.И. учителям физической культуры в срок до 28.02.2022 г. Создать на официальном сайте МАОУ «Школа №190» страничку о школьном спортивном клубе «Вершина»

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                И.А.Звездова